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SELiM DiVANE 
(ö . ll 70/ 1 757) 

Kadiri şeyhi. 
~ 

Kırım'da doğdu. Gençlik yıllarında gel
diği istanbul'da medrese tahsilini bitirdik
ten sonra Bosna'ya kadı naibi olarak ta
yin edildi. Bu sırada Mehmed Efendi adlı 
bir şeyhe intisap edip görevinden ayrıldı. 
Şeyhinin vefatının ardından Manastır vila
yetine bağlı Kesriye kasabasına giderek 
Kadiri şeyhi Hüseyin Harndi Efendi'nin mü
ridi oldu. Seyrü sütlıkünü tamamlayıp hila
fet aldıktan sonra şeyhi tarafından irşad 
göreviyle önce Üsküp'e, ardından Üsküp ci
varındaki Köprülü 'ye gönderildi. Burhô
nü'l-ôrifin adlı eserini 1166'da ( ı 753) Üs
küp'te yazdığına göre Köprülü 'ye bu ta
rihten sonra gitmiş olmalıdır. Burada bir 
dergah inşa ettirerek irşad faaliyetine baş
ladı. Mahlası "Divane"den cezbe sahibi bir 
sufı olduğu anlaşılan Selim'in uzun müddet 
irşadla uğraştığını söylemek pek mümkün 
görünmemektedir. Çağdaşı Köstendilli Sü
leyman Efendi onda melamet meşrebi
nin galip geldiğini, genellikle sekr halinde 
bulunduğunu, bu sebeple divane diye ta
nındığını söyler. Onun bu hali şiirlerine de 
yansımıştır: "Çün bana mecnun denildi 
dosturnun mecnunuyam 1 Ehl-i aklın aklı 
ermez bir aceb divaneyem." Köprülü'de ve
fat eden Selim Divane'nin kabri dergahı
nın hazlresindedir. Kadiri şeyhlerinden Müş
tak Baba, Selim Divane ve tekkesi hakkın
da yazdığı bir methiyede ondan, "Hazret-i 
Sultan Abdülkadir'in bir çakeri 1 Şeyh Se
lim Baba Efendi mürşid-i sahib-zaman" di
ye bahseder. 

Eserleri. 1. Burhônü'l-ôrifin ve necô
tü'l-gaiilin. Tevhid kavramının halk ve mu
tçsawıflar tarafından nasıl anlaşıldığını ve 
nasıl anlaşılması gerektiğini açıklamak üze
re kaleme alınan eser on bölümden oluş-

Selim 
Divane'nin 

Burhiinü'l
iirifin 

ue nedltü 'l

gafil1n 
adlı eserinin 
ilk iki sayfası 

(Süleymaniye Ktp. , 
Esad Efendi, 

nr. 1409) 

maktadır. Kitapta nefsini ve rabbini bilme, 
mürşid-i kamil. biatın hakikati, dünyaya 
gelmenin gayesi, ibadet. vuslat. fırkat. he
va ehliyle hal sahibi olanların farkı, şeria
tın , emir ve yasakların sırları, anasır-ı er
baa gibi konular üzerinde durulmuştur. 
Müellif eserin her bölümüne anlatacağı 
konu hakkında bir soru sorarak girer. da
ha sonra bu soruları ayet ve hadislerden 
örnekler vererek cevaplar. Ayet ve hadis
lerin zahiri ve batıni manaları üzerinde du
rur. Yunus Emre, Eşrefoğlu Rumi. Nakşl. 
Kaimi, Niyazi-i Mısri ve Kaygusuz Abdal 
gibi mutasawıf şairterin şiirlerinden ikti
baslar yaparak bunları şerheder. Sohbet 
üs!Cıbuyla kaleme alınan eserde yazı dilin
den çok konuşma dilinin özellikleri hakim
dir. Çeşitli kütüphanelerde otuzu aşkın yaz
ma nüshası bulunan kitap sadeleştirile
rek birkaç defa yayımlanmıştır (haz Ha
lil Çeltik- Mümine Ceyhan, Ariflerin De
Iili, Ankara 1998: haz. Mustafa Tatcı- Ha
lil Çeltik, Ankara 2004: haz. isa Çelik, Vus
lata Davet içinde, istanbul 2004). Z. Mif
tahu müşkilô.ti'l-ô.ritin ôdô.bü tariki'l
vô.sılin. Mısri Dergahı şeyhi Mehmed Şern
seddin Efendi (Uiusoy) bu risalenin Niya
zi- i Mısri'nin , "Müşkilim var ey Hak dost
ları eylen reşad" mısraıyla başlayan gazeli
nin şerhi olduğunu söylemekteyse de mü
ellifin risale girişinde belirttiğine göre asıl 
yazılış amacı evliyaullahın edebini, itikadı
nı , sülCıkünü, tevhidini, Hak ile kıyamları

nı, halk ile muamelelerini, peygamber ve 
mürşidlerin gönderitme sebeplerini izah 
etmektir. Eserde vahdet-i vücud, ullıhiy
yet ve ubudiyyet. halk ve Hak, cahil ve arif, 
hidayet ve dalalet, taklid ve tahkik. nefis 
ve ruh gibi kavramların derinliğine yorum
landığı görülmektedir. Sursalı Mehmed 
Tahir'in "tasawufı bir eser-i arifane" diye 
nitelendirdiği risale yer yer Niyazi-i Mısri, 
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Eşrefoğlu Rumi, Mehmed Bican, Şeyh Na
ci, Şemsi, Aziz Mahmud Hüdayi ve Nesi
mi'den alınan şiirlerle süslenmiş ve bun
ların şerhleri yapılmıştır. Eser konuşma 
üs!Cıbuyla kaleme alınmıştır. Yırmiye yakın 

nüshası bulunan risale birkaç defa yayım
lanmıştır (haz. Şevket Gürer, Müşküllerin 
Anahtarı, istanbul 1987; haz. Mustafa Tat
cı, Mi{tahu müşkilati'l-arifin: Tasavvu(ı So
rulara Cevaplar, Ankara 1996: haz. Sad ı k 

Ahmet Yivlik, Miftahu Müşkilatü '1-ari(ın: 
Müşküllerin Anahtarı, istanbul 1998: haz. 
isa Çelik, Vuslata Davet içinde, istanbul 
2004) Bağdattı İsmail Paşa, Selim Diva
ne'nin bir divanı (Hediyyetü'l-'arifin, I, 490: 

lzaJ:ıu'l-meknün, I, 509). Sursalı Mehmed 
Tahir ise bir divançesi ( Osmanlt Müellifle
ri, I , 87) olduğunu belirtmişse de eser bu
lunamamıştır. Süleymaniye Kütüphanesi'n
de "Divan-ı Selim Baba" adıyla kayıtlı yaz
malar (Yazma Bağışlar, nr. 2754/2: Halet 
Efendi , nr. 65) müellifin mensur eserleri
ni ihtiva etmektedir. Selim Divane'nin tes
bit edilen on üç şiiri Mustafa Tatcı ve Ce
mal Kurnaz tarafından yayımlanmıştır (bk 
bibl) 
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